

- งานระบบไฟฟ้า เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งระบบไฟฟ้า อุปกรณ์ไฟฟ้า และเชื่อมต่อสายเมนไฟฟ้า แล้วเสร็จ

- งานตกแต่งอื่นๆ เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งราวระเบียง บัวเชิงผนัง ชูคประตูละผนังห้องน้ำสำเร็จรูป และรางน้ำฝนรอบชายคา แล้วเสร็จ

- เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้าง งานอาคารในส่วนที่เหลือทั้งหมด แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนตามแบบแปลน และรายละเอียดของสัญญาจ้างทุกประการ

#### งานไม่พิจารณาปรับราคา

- เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งอุปกรณ์ไฟฉุกเฉิน พัดลมโคจรชนิดติดเพดาน และถังดับเพลิงเคมีแบบมือถือ แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนตามแบบแปลน และรายละเอียดของสัญญาจ้างทุกประการ

#### งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และงานอื่นๆ

- เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ แล้วเสร็จ

- เมื่อผู้รับจ้างได้ทำงานก่อสร้าง งานในส่วนที่เหลือทั้งหมด แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนตามแบบแปลน และรายละเอียดของสัญญาจ้างทุกประการ รวมทั้งให้ทำความสะอาดอาคาร และบริเวณที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย

ให้แล้วเสร็จภายใน 120 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

### 8. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง ให้คิดในอัตราร้อยละ 0.10 ต่อวัน ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

### 9. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ 1.3 แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 2 ปี นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ได้รับมอบงานโดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ติดตั้งเดิมภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

### 10. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

10.1 เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามสอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้าทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้ขายจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(1) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์ภายใน 7 วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(2) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นมิใช่เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สท.ศพด.1) องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล  
อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สท.ศพด.1) แบบดอกเข็ม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านศาลาหนองซอน หมู่ที่ 5 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล แบบเลขที่ สท.ศพด.1

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา				1,056,444.78		293,784.41	1,350,229.19
11	งานระบบสุขาภิบาล				-		-	-
11.1	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป 1600 ลิตร รวมอุปกรณ์	1.00	ชุด	8,000.00	8,000.00	1,500.00	1,500.00	9,500.00
11.2	ถังดักไขมันสำเร็จรูป	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	500.00	500.00	4,000.00
11.3	บ่อดักขยะและไขมัน	1.00	ชุด	1,800.00	1,800.00	300.00	300.00	2,100.00
11.4	บ่อบำบัดคสล.	8.00	บ่อ	900.00	7,200.00	100.00	800.00	8,000.00
11.5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. 0.30 x 1.00 ม.	40.00	ม.	289.00	11,560.00	140.00	5,600.00	17,160.00
11.6	งานระบบท่อต่างๆภายในอาคาร	1.00	เหมารวม	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00
12	งานอื่นๆ				-		-	-
12.1	ราวระเบียงเหล็กกลม	10.00	ม.	800.00	8,000.00	300.00	3,000.00	11,000.00
12.2	บัวเชิงผนังไม้เนื้อแข็ง 3/4 *4 นิ้ว	82.00	ม.	40.00	3,280.00	50.00	4,100.00	7,380.00
12.3	ชุดประตู่ห้องน้ำสำเร็จรูป (พร้อมติดตั้ง)	4.00	ชุด	1,500.00	6,000.00	-	-	6,000.00
12.4	ชุดผนังห้องน้ำสำเร็จรูป (พร้อมติดตั้ง)	3.00	ชุด	6,500.00	19,500.00	-	-	19,500.00
รวมค่าวัสดุและค่าแรงประเภทงานอาคาร					1,130,284.78		309,584.41	1,439,869.19
<b>ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา</b>								
1	ไฟฉุกเฉิน ชนิด 2 ดวง 20 วัตต์ 12V - 12AH	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	150.00	150.00	3,650.00
สำรองไฟได้ไม่ต่ำกว่า 3 ชม.								
2	พัดลมโคจร ขนาด 16 นิ้ว ชนิดติดเพดาน	6.00	ชุด	1,500.00	9,000.00	150.00	900.00	9,900.00
3	ถังดับเพลิงเคมีแบบมือถือ ขนาด 10 ปอนด์	2.00	ชุด	800.00	1,600.00	-	-	1,600.00
4	ค่าทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน Boring Tes	1.00	จุด	-	-	16,000.00	16,000.00	16,000.00
ทดสอบโดยวิธี Standard Penetration Test (SPT.)								
รวมงานไม่พิจารณาปรับราคา								31,150.00

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคมสันต์ เชื้อกุดดู)

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายคมสันต์ เชื้อกุดดู)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเรณู สรสิทธิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุภาวดี ตุงพิลา)

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สถ.ศพด.1) องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบตอกเข็ม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านศาลาหนองซอน หมู่ที่ 5 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล แบบเลขที่ สถ.ศพด.1

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา				862,770.78		262,082.41	1,124,853.19
7	งานสี				-		-	-
7.1	งานสีน้ำพลาสติก	553.00	ตร.ม.	45.00	24,885.00	30.00	16,590.00	41,475.00
7.2	งานสีน้ำมันทั่วไป	108.00	ตร.ม.	43.00	4,644.00	38.00	4,104.00	8,748.00
8	งานประตูหน้าต่าง				-		-	-
8.1	ป-1	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	-	-	7,000.00
8.2	ป-2	3.00	ชุด	3,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00
8.3	ป-3	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
8.4	น-1	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00
8.5	น-2	2.00	ชุด	10,500.00	21,000.00	-	-	21,000.00
8.6	น-3	7.00	ชุด	7,000.00	49,000.00	-	-	49,000.00
8.7	น-4	4.00	ชุด	1,500.00	6,000.00	-	-	6,000.00
9	งานสุขภัณฑ์				-		-	-
9.1	โถส้วมชักโครกแบบนั่งราบพร้อมอุปกรณ์(สำหรับเด็ก)	4.00	ชุด	3,250.00	13,000.00	298.00	1,192.00	14,192.00
9.2	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	1,200.00	2,400.00	298.00	596.00	2,996.00
9.3	สายฉีดชำระ	4.00	ชุด	120.00	480.00	70.00	280.00	760.00
9.4	ฝักบัวสายอ่อนพร้อมก๊อกเดี่ยว	5.00	ชุด	400.00	2,000.00	70.00	350.00	2,350.00
9.5	กระจกเงา	2.00	ชุด	380.00	760.00	70.00	140.00	900.00
9.6	ตะแกรงกรองผงที่พื้นชนิดดักกลิ่น	7.00	ชุด	180.00	1,260.00	70.00	490.00	1,750.00
9.7	ก๊อกน้ำ	4.00	ชุด	102.00	408.00	25.00	100.00	508.00
10	งานระบบไฟฟ้า				-		-	-
10.1	โคมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 วัตต์	18.00	ชุด	570.00	10,260.00	135.00	2,430.00	12,690.00
10.2	โคมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36 วัตต์	20.00	ชุด	315.00	6,300.00	115.00	2,300.00	8,600.00
10.3	ตู้ควบคุมไฟฟ้า คอนซูมเมอร์ยูนิต 1 เฟส 2 สาย 63A 6 ช่อง	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	400.00	800.00	5,800.00
10.4	สวิตช์ชนิดฝังผนัง	19.00	ชุด	68.00	1,292.00	80.00	1,520.00	2,812.00
10.5	ปลั๊กเต้าเสียบชนิดฝังผนัง	7.00	ชุด	70.00	490.00	90.00	630.00	1,120.00
10.6	เต้ารับโทรศัพท์	1.00	ชุด	215.00	215.00	90.00	90.00	305.00
10.7	เต้ารับโทรทัศน์	1.00	ชุด	280.00	280.00	90.00	90.00	370.00
10.8	สายไฟฟ้าและอุปกรณ์	1.00	เหมารวม	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00
	ยอดยกไป				1,056,444.78		293,784.41	1,350,229.19

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สถ.ศพด.1) องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบตอกเข็ม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านศาลาหนองขอน หมู่ที่ 5 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

แบบเลขที่ สถ.ศพด.1

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา				473,974.78		104,668.91	578,643.69
3.9	ปิดเชิงชายไม้สำเร็จรูปตามท้องตลาด	86.00	ม.	49.00	4,214.00	35.00	3,010.00	7,224.00
3.10	แผ่นกันนก	172.00	แผ่น	5.00	860.00	-	-	860.00
3.11	รางน้ำตะเภาราง สังกะสี เบอร์ 28	16.00	ม.	150.00	2,400.00	-	-	2,400.00
3.12	รางน้ำฝนสังกะสี เบอร์ 28 ขนาด 6 นิ้ว	86.00	ม.	350.00	30,100.00	-	-	30,100.00
3.13	แผ่นสะท้อนความร้อนของซีแพคโมเนีย	276.00	ตร.ม.	53.00	14,628.00	18.00	4,968.00	19,596.00
3.14	อุปกรณ์ยึดกระเบื้องและโครงหลังคา	1.00	เหมารวม	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00
3.15	ค่าแรงเชื่อมโครงหลังคา	3,257.00	กก.	-	-	8.50	27,684.50	27,684.50
3.16	ค่าแรงมุงหลังคา	276.00	ตร.ม.	-	-	31.00	8,556.00	8,556.00
4	งานฉิวพื้น							
4.1	พื้นกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12 x 12 นิ้ว (รวมปูทรายและยาแนว)	120.00	ตร.ม.	341.00	40,920.00	125.00	15,000.00	55,920.00
4.2	พื้นกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8 x 8 นิ้ว (รวมปูทรายและยาแนว)	72.00	ตร.ม.	295.00	21,240.00	125.00	9,000.00	30,240.00
4.3	พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดด้าน ขนาด 2 x 4 นิ้ว (รวมปูทรายและยาแนว)	24.00	ตร.ม.	915.00	21,960.00	170.00	4,080.00	26,040.00
4.4	พื้นซีเมนต์ขัดมัน	99.00	ตร.ม.	99.00	9,801.00	40.00	3,960.00	13,761.00
5	งานผนัง							
5.1	ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	252.00	ตร.ม.	243.00	61,236.00	75.00	18,900.00	80,136.00
5.2	งานฉาบปูนเรียบ	355.00	ตร.ม.	64.00	22,720.00	82.00	29,110.00	51,830.00
5.3	ฉาบปูนกระเบื้องเคลือบ 8 x 8 นิ้ว	77.00	ตร.ม.	268.00	20,636.00	138.00	10,626.00	31,262.00
5.4	ฉาบปูนกระเบื้องเคลือบ 2 x 4 นิ้ว	42.00	ตร.ม.	915.00	38,430.00	172.00	7,224.00	45,654.00
5.5	ฉาบปูนเรียบเซาะร่อง	36.00	ตร.ม.	64.00	2,304.00	113.00	4,068.00	6,372.00
5.6	เสาเอ็น + ทับหลัง คสล.	131.00	ม.	65.00	8,515.00	35.00	4,585.00	13,100.00
6	งานฝ้าเพดาน							
6.1	ฝ้าเพดานยิมซิมบอร์ด 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	120.00	ตร.ม.	247.00	29,640.00	-	-	29,640.00
	โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี							
6.2	ฝ้าเพดานยิมซิมบอร์ด 9 มม. ชนิดกันชื้น	42.00	ตร.ม.	276.00	11,592.00	-	-	11,592.00
	ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี							
6.3	ฝ้าชายคาระแนงสำเร็จรูปตาข่ายกันแมลง	82.00	ตร.ม.	550.00	45,100.00	81.00	6,642.00	51,742.00
	โครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง 1 1/2 * 3 นิ้ว							
	ยอดยกไป				862,770.78		262,082.41	1,124,853.19

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สถ.ศพด.1) องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบตอกเข็ม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านศาลาหนองซอน หมู่ที่ 5 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล แบบเลขที่ สถ.ศพด.1

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
	<b>ประเภทงานอาคาร</b>							
1	งานปรับพื้นที่และงานเสาเข็ม							
1.1	งานปรับพื้นที่ดำเนินการและวางผังก่อสร้าง	1.00	เหมารวม	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00
1.2	งานดินขุดพร้อมถมกลับ	6.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	750.00	750.00
1.3	เสาเข็มรูปตัวไอ ขนาด 0.22x0.22 ม. ยาว 21 ม.	22.00	ต้น	4,514.00	99,308.00	1,430.00	31,460.00	130,768.00
	สกัดหัวเสาเข็มรูปตัวไอ	22.00	ต้น	-	-	180.00	3,960.00	3,960.00
1.5	งานดินถมปรับระดับพื้นที่ก่อสร้าง (กว้าง 25 ม. ยาว 30 ม. หนาเฉลี่ย 0.40 ม.)	300.00	ลบ.ม.	58.00	17,400.00	-	-	17,400.00
2	งานโครงสร้าง							
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง	49.00	ลบ.ม.	1,665.00	81,585.00	498.00	24,402.00	105,987.00
2.2	คอนกรีตหยาบ	2.00	ลบ.ม.	1,457.00	2,914.00	398.00	796.00	3,710.00
2.3	ทรายหยาบ	42.00	ลบ.ม.	406.54	17,074.68	99.00	4,158.00	21,232.68
2.4	เหล็ก DB 16 มม.	189.60	กก.	15.99	3,031.70	3.40	644.64	3,676.34
2.5	เหล็ก RB 12 มม.	1,536.24	กก.	16.10	24,733.46	3.40	5,223.22	29,956.68
2.5	เหล็ก RB 9 มม.	24.95	กก.	16.76	418.16	3.40	84.83	502.99
2.6	เหล็ก RB 6 มม.	912.42	กก.	17.26	15,748.37	3.40	3,102.23	18,850.60
2.7	ลวดผูกเหล็ก	80.00	กก.	37.38	2,990.40	-	-	2,990.40
2.8	งานติดตั้งไม้แบบ	166.00	ตร.ม.	-	-	133.00	22,078.00	22,078.00
	ค่าไม้แบบ 80 %	132.80	ลบ.ฟ.	401.87	53,368.34	-	-	53,368.34
2.10	ไม้เครายึดแบบ 30 % ของไม้แบบ	39.84	ลบ.ฟ.	401.87	16,010.50	-	-	16,010.50
2.11	ตะปู	42.00	กก.	56.07	2,354.94	-	-	2,354.94
3	งานโครงสร้างหลังคา							
3.1	กระเบื้องลอนคู่ขนาด 50x120x0.5 ซม. สีแดง	615.00	แผ่น	66.36	40,811.40	-	-	40,811.40
3.2	ครอบสันลอนคู่	225.00	แผ่น	65.42	14,719.50	-	-	14,719.50
3.3	ครอบสามทาง	4.00	แผ่น	65.42	261.68	-	-	261.68
3.4	ครอบหางมน	8.00	แผ่น	65.42	523.36	-	-	523.36
3.5	ท่อเหล็กกลมกลวง Ø 2" หนา 3.2 มม. ยาว 6 ม.	38.00	ท่อน	600.00	22,800.00	-	-	22,800.00
3.6	ท่อเหล็กกลมกลวง Ø 1 1/2" หนา 3.2 มม. ยาว 6 ม.	34.00	ท่อน	480.00	16,320.00	-	-	16,320.00
3.7	เหล็กตัวซี 100x50x20x2.3 มม. ยาว 6 ม.	62.00	ท่อน	579.44	35,925.28	-	-	35,925.28
3.8	เชิงชายไม้สำเร็จรูปตามท้องตลาด	86.00	ม.	66.00	5,676.00	35.00	3,010.00	8,686.00
	ยอดยกไป				473,974.78		104,668.91	578,643.69

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

ประเภท งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สถ.ศพด.1) องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบตอกเข็ม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านศาลาหนองซอน หมู่ที่ 5 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 4

แผ่น

แบบเลขที่

สถ.ศพด.1

ประมาณราคาวันที่

28 กันยายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,439,869.19	1.2715	1,830,793.68	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	31,150.00	1.0700	33,330.50	
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			3,000.00	
	เงื่อนไข Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,867,124.18	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			1,867,000.00	
	(ตัวอักษร) หนึ่งล้านแปดแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน				
	ขนาดหรือพื้นที่อาคาร	216 ตร.ม.			
	ราคาเฉลี่ยประมาณ	8,643.52 บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคมสันต์ เชื้อกุดดู)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเรณู สรสิทธิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุภาวดี ตุงพิลา)

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางในการจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น

1,867,000 บาท

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางสาวเพ็ญฉัตร นวมกพิมาย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

(3) ในกรณีที่มาปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้ขายจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมพาณิชย์

10.2 ผู้เสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญา หรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดตั้งระบุไว้ใน ข้อ 6 องค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหาย (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

10.3 องค์การบริหารส่วนตำบลสงวนสิทธิที่จะแก้ไข เพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญา ให้เป็นไปตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

### 11. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบล ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก.....-..... หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ 10 ของแต่ละสาขาช่าง จำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

11.1 .....สาขาช่างโยธา หรือช่างก่อสร้าง.....จำนวน 1 คน.....

### 12. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

**ข้อกำหนด** - เงินค่าจ้างสำหรับการจ้างในครั้งนี้ได้มาจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ขอสงวนสิทธิ์ว่าจะลงนามในสัญญาต่อเมื่อได้รับอนุมัติเงินประจำงวดจากกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วเท่านั้น

- ก่อนลงมือปฏิบัติงานผู้รับจ้างต้องแจ้งผู้ว่าจ้างให้ทราบเป็นลายลักษณ์อักษร

- ในกรณีที่เป็นการจ้างก่อสร้างที่มีคอนกรีต กำหนดให้มีการทดสอบกำลังอัดประลัยของลูกบาศก์คอนกรีตของโครงการด้วย (โดยกำหนดให้ก่อนผู้รับจ้างจะเทคอนกรีตต้องแจ้งผู้ว่าจ้างให้ทราบก่อนอย่างน้อย 1 วัน)

- ผู้รับจ้างต้องจัดทำป้ายโครงการชั่วคราวก่อนเริ่มโครงการ โดยอย่างน้อยให้มีรายละเอียดดังต่อไปนี้ ชื่อโครงการ .....งบประมาณ .....วันเริ่มต้น และสิ้นสุดสัญญาจ้าง .....

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

12 ตุลาคม 2558

